МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

“Ярославский государственный университет им. П.Г. Демидова”

(ЯрГУ)

ПРИКАЗ

06.07.2020         № 462
Ярославль

О режиме работы

с 7 июля 2020 года

В целях реализации приказа Минобрнауки России от 28.05.2020 № 692

«О деятельности подведомственных Министерству науки и высшего

образования Российской Федерации организаций в условиях предупреждения

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории

Российской Федерации», указа Губернатора Ярославской области от 18.03.2020

№ 47 «О мерах по предупреждению завоза на территорию Ярославской области

новой коронавирусной инфекции и ее распространения» (в ред. указов

Губернатора области от 26.03.2020 № 63, от 27.03.2020 № 66, от 31.03.2020

№ 70, от 01.04.2020 № 76, от 03.04.2020 № 80, от 30.04.2020 № 106, от

08.05.2020 № 109, от 28.05.2020 № 125, от 03.07.2020 № 171), а также в целях

минимизации рисков по распространению указанной инфекции среди

работников университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить работникам университета, относящимся к категории

беременных женщин и женщин, имеющих детей в возрасте до 14 лет, а также к

категории лиц, достигших возраста 65 лет, преимущественно удаленный

режим работы.

Необходимость присутствия работников указанной категории

непосредственно на рабочем месте в отдельные рабочие дни и часы

определяется в индивидуальном порядке руководителем соответствующего

структурного подразделения по согласованию с администрацией университета.

2. В целях обеспечения безопасного функционирования объектов

инфраструктуры университета, в т.ч. информационно-технологической, а

также выполнения неотложных и(или) непрерывных работ привлечь к работе

непосредственно на рабочих местах в указанный период работников

университета согласно утвержденным графикам.

3. Допуск в корпуса университета работников, не указанных в

утвержденных графиках, а также обучающихся далее линии контрольно-

пропускных пунктов исключить.

4. Всем обучающимся и работникам вне зависимости от характера

допуска на территорию корпусов университета, установленного настоящим

приказом, при входе в университет и в период нахождения на территории

университета соблюдать требование об использовании средств индивидуальной

защиты органов дыхания (маски, респираторы), установленное п.п. 8.6 и 8.7

указа Губернатора Ярославской области от 18.03.2020 № 47.

5. Назначить ответственными за обеспечение безопасного

функционирования объектов инфраструктуры университета, в т.ч.

информационно-технологической:

- М.Ю. Кириллова, проректора по информационно-техническому

обеспечению и безопасности;

- М.В. Чистякова, проректора по стратегическому развитию;

- И.В. Алексеева, директора УЦИ;

- Д.К. Морозова, директора ЦНИТ.

6.Межрегиональные перемещения работников (командирование)

допускать только в исключительных случаях по моему отдельному

распоряжению.

7. Проректору по учебной работе, деканам факультетов, директору

Института иностранных языков, директору Университетского колледжа,

директору Института государственного, муниципального и корпоративного

менеджмента обеспечить организацию реализации образовательных программ

в полном объеме с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий, в том числе подготовку и проведение

мероприятий промежуточной и государственной итоговой аттестации.

8. Деканам факультетов, директору Института иностранных языков,

директору Университетского колледжа организовать подготовку аудиторий,

лабораторий и иных аналогичных помещений факультетов, института и

колледжа к следующему учебному году с учетом особенностей учебного

процесса, реализуемого с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.

9. Первому проректору, ответственному секретарю приемной комиссии,

деканам факультетов, директору Института иностранных языков, директору

Университетского колледжа обеспечить организацию и проведение приемной

кампании в соответствии с установленными требованиями и с соблюдением

мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-2019).

10. Педагогическим работникам, профессорско-преподавательскому

составу университета обеспечить реализацию образовательных программ в

полном объеме с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий в удаленном режиме (без присутствия

непосредственно на рабочих местах), в том числе проведение мероприятий

промежуточной и государственной итоговой аттестации.

11. Первому проректору, проректору по развитию инновационной

инфраструктуры, начальнику управления научных исследований и инноваций

обеспечить организацию научной и инновационной деятельности университета

с соблюдением мер по профилактике распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019).

12. Требования, установленные настоящим приказом, действуют в период

с 07.07.2020 и до отмены, если настоящим приказом не установлено иное.

13. Административно-правовому управлению (А.В. Ивашковская)

довести настоящий приказ до сведения работников университета путем

размещения скан-копии приказа на корпоративном портале университета.

14. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор университета      А.И. Русаков